Frauke Luhring

Curriculum Vitae

Psychotherapeutische Tatigkeiten

1997
1998-2002
2001-2023

ab 2004

2017-2019

2023-2025
ab 2024

seit Okt. 2025

1997
2001
2003
2007
2019
2022
2024

2025

APV, Miinster
DGVT, Miinster

DGVT, Bielefeld

IPP, Miinster

Psychologin im Praktikum am Christlichen Krankenhaus Quakenbriick GmbH
Christoph-Dornier-Klinik flir Psychotherapie in Miinster

Christliches Krankenhaus Quakenbriick GmbH

in der Funktion der leitenden Psychologin der Abteilung fiir Psychiatrie und
Psychotherapie

Ambulante Tatigkeit fir die Traumaambulanz der Universitat Miinster, am IPP
Miinster

EOS-Klinik fur Psychotherapie in Minster
Psychologische Abteilungsleitung der DBT-Station

Sektionsleitung der DBT-Tagesklinik am Christlichen Krankenhaus Quakenbriick
GmbH

Grundausbildung in Gesprachstherapie, GwG Miinster
Zusatzcurriculum: Kinder- und Jugendpsychotherapie, AKJP Osnabriick
Approbation: Psychologische Psychotherapeutin, APV Miinster
Zertifizierung: Supervisorin, IFT Minchen

Zertifizierung: Spezielle Traumatherapie, IPP Miinster
Schematherapie, APV Miinster

DBT-Fortbildung, AWP Berlin

Zertifizierung: EMDR, DGVT Minster



