Frauke Lühring

Curriculum Vitae

Psychotherapeutische Tätigkeiten

1997	Psychologin im Praktikum am Christlichen Krankenhaus Quakenbrück GmbH
1998-2002	Christoph-Dornier-Klinik für Psychotherapie in Münster
2001-2023	Christliches Krankenhaus Quakenbrück GmbH
ab 2004	in der Funktion der leitenden Psychologin der Abteilung für Psychiatrie und
	Psychotherapie
2017-2019	Ambulante Tätigkeit für die Traumaambulanz der Universität Münster, am IPP Münster
2023-2025	EOS-Klinik für Psychotherapie in Münster
ab 2024	Psychologische Abteilungsleitung der DBT-Station
seit Okt. 2025	Sektionsleitung der DBT-Tagesklinik am Christlichen Krankenhaus Quakenbrück GmbH

Fort- und Weiterbildungen

1997	Grundausbildung in Gesprächstherapie, GwG Münster
2001	Zusatzcurriculum: Kinder- und Jugendpsychotherapie, AKJP Osnabrück
2003	Approbation: Psychologische Psychotherapeutin, APV Münster
2007	Zertifizierung: Supervisorin, IFT München
2019	Zertifizierung: Spezielle Traumatherapie, IPP Münster
2022	Schematherapie, APV Münster
2024	DBT-Fortbildung, AWP Berlin
2025	Zertifizierung: EMDR, DGVT Münster

Anerkannte Supervisorin für folgende Weiterbildungsinstitute:

APV, Münster

DGVT, Münster

DGVT, Bielefeld

IPP, Münster